
Województwo śląskie gospodarzem Szczytu Młodzieży
Młodzież z Francji, Niemiec i Polski zjedzie w niedzielę (28 czerwca) do Bielska–Białej na dziewiąte spotkanie w ramach
regionalnego Trójkąta Weimarskiego

Celem tej imprezy - organizowanej co roku u jednego z partnerów i skupiającej 15. uczestników z każdego regionu
(licealistów i studentów pierwszych lat) - jest promocja regionów oraz wspieranie kreatywności i budowanie wśród młodych
zasad tolerancji i demokracji Tradycyjnie ostatnim punktem tygodnia obfitującego w wizyty, panele i warsztaty jest spotkanie
z szefami trzech regionów i debata nawiązująca do tematyki kolejnych edycji Szczytu, jak i do spraw nurtujących młodych
ludzi. Organizatorzy tegorocznego programu proponują młodym ludziom interesujący i aktualny temat przewodni:
„Przekraczać granice”, który będzie kontynuowany w czasie kolejnych dwóch edycji w Niemczech w 2010 r. i we Francji w
2012. Na tegoroczny program złożą się warsztaty, dyskusje oraz wizyty studyjne na terenie euroregionów Beskidy i Śląsk
Cieszyński. Tradycyjnie już ostatnim punktem programu spotkań młodzieży będzie debata z reprezentantami władz
regionów partnerskich. Uczestnicy Trójkąta Weimarskiego będą fotograficznie dokumentować swój pobyt w województwie
śląskim. Na zakończenie najlepsze prace zostaną zaprezentowane podczas wystawy „No Limits – No Borders”. Wizyta
młodzieży to także okazja do promocji regionu. Program pobytu gości z Francji i Niemiec przewiduje m.in. zwiedzanie
bielskiej Starówki, Cieszyna oraz Żywca. Zaplanowano wyjazd na Szyndzielnię, pieszą wycieczkę przez Kozią Górę. Goście
zobaczą także Studio Filmów Rysunkowych w Bielsku–Białej oraz poćwiczą w parku linowym. Spotkania zwane potocznie
„Szczytami Młodzieży” są adresowane do młodych ludzi w wieku od 17 do 23 lat, zainteresowanych problematyką
europejską. Warunkiem jest znajomoś języka francuskiego lub niemieckiego, w stopniu umożliwiającym komunikowanie się.
Szczyty Młodzieży wypełnia postanowienia zawarte we wspólnym „Oświadczeniu o współpracy regionów europejskich:
Województwa Śląskiego, Północnej Nadrenii - Westfalii i Nord-Pas de Calais”, podpisanego przez szefów regionów w
Düsseldorfie 24 sierpnia 2001 roku. Województwo Śląskie gościć będzie młodych Europejczyków już po raz trzeci. Podczas
poprzednich spotkań w naszym regionie młodzież odwiedziła Ziemię Częstochowską (w 2003 roku) oraz Górny Śląsk (w
2006). We wrześniu 2003 roku młodzi dyskutowali o roli młodzieży w rozwoju i budowie nowego oblicza poszerzonej Unii
Europejskiej. Goście z Francji i Niemiec zwiedzili wówczas Jasną Górę i zamek w Olsztynie. Zobaczyli m.in. występ Zespołu
„Śląsk” w Koszęcinie, brali udział w lekcji tańców polskich, uczestniczyli w uroczystościach upamiętniających rocznicę
wybuchu drugiej wojny światowej oraz poznawali ślady obecności i kultury społeczności żydowskiej na naszych terenach.
Szczyt Młodzieży w 2006 roku odbywał się pod hasłem „Trzy regiony w procesie zmiany – przyszłością młodych ludzi w
Europie?”. W ciągu siedmiu dni jego uczestnicy zwiedzali zabytki architektury poprzemysłowej Śląska oraz uczestniczyli w
warsztatach i seminariach poświęconych dziedzictwu kultury technicznej. Dyskutowano m.in. o działaniach na rzecz ochrony
i rewitalizacji zabytków kultury technicznej, jej roli w kształtowaniu wizerunku regionów i miejsca, jakie zajmuje w
świadomości jej mieszkańców. Z dużym zainteresowaniem spotkały się m.in. pokazy filmów o tematyce śląskiej i dyskusja z
reżyserem Kazimierzem Kutzem. W Galerii „Szybu Wilson” w Katowicach młodzi zaprezentowali wystawę fotografii
zrobionych w trakcie pobytu w naszym województwie i dokumentujących dziedzictwo poprzemysłowe Śląska i Zagłębia. Jak
pokazały spotkania organizowane w poprzednich latach, uczestnictwo w Szczycie Młodzieży jest dla młodych ludzi
ciekawym doświadczeniem, które ukazuje nowy wymiar Europy oraz potrzebę przełamywania granic geograficznych i
mentalnych, obfitującym w przyjaźnie i interesujące kontakty. Niektórzy młodzi , kontynuując studia czy podejmując pracę
zawodową stają się swoistymi ambasadorami idei partnerstwa naszych trzech regionów. Gospodarzem i organizatorem
tegorocznego szczytu jest Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, zaś za sprawy merytoryczne i organizacyjne
odpowiada Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach, pełniący rolę "operatora" wyłonionego w drodze konkursu.
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